

Số: /KH-ĐHHĐ

Thanh Hóa ngày tháng 7 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo năm 2023” tại Trường Đại học Hồng Đức

Thực hiện Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT ngày 16/6/2023 của Bộ trưởng Bộ GD&ĐT về việc tổ chức chương trình “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo năm 2023”, Công văn số 695/NGCBQLGD - CSNGCB của Cục trưởng Cục Nhà giáo và Cán bộ quản lý giáo dục về việc phối hợp triển khai Kế hoạch số 1062/KH-BGDĐT, Trường Đại học Hồng Đức ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo năm 2023” tại Trường Đại học Hồng Đức với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Bộ trưởng thông tin về tình hình của Ngành, chia sẻ, động viên đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý Nhà trường chuẩn bị bước vào năm học mới.
- Bộ trưởng lắng nghe, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng, những khó khăn của nhà giáo, cán bộ quản lý trong quá trình thực hiện đổi mới giáo dục hiện nay; giúp cho việc định hướng chính sách phù hợp hỗ trợ để phát triển đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý ngành Giáo dục, Đào tạo và thực hiện thành công đổi mới giáo dục, đào tạo.

2. Yêu cầu

- Tổ chức chương trình sát với yêu cầu thực tế của Nhà trường trên tinh thần thẳng thắn, cởi mở, chân tình; nội dung trao đổi thiết thực, hiệu quả.
- Tạo không khí phấn khởi cho đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên từ đó giúp nâng cao chất lượng giáo dục trong Nhà trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, HÌNH THỨC TỔ CHỨC

1. Thời gian: Dự kiến từ ngày 01 - 15/8/2023.

2. Địa điểm: Hội trường lớn.

3. Hình thức tổ chức: Trực tuyến.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

Chủ trì: Hiệu trưởng Nhà trường

Đại biểu tham dự: Ban Chấp hành Đảng ủy, Ban Giám hiệu, Chủ tịch Hội đồng trường; Trưởng, phó các đơn vị thuộc và trực thuộc; Trưởng các tổ chức,

đoàn thể cấp Trường; Trưởng, phó các Bộ môn; Tổ trưởng tổ chuyên môn; Trưởng ban Thanh tra nhân dân và các giảng viên có trình độ Tiến sỹ.

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

- Bộ trưởng thông tin, trao đổi với nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên về nhiệm vụ của ngành Giáo dục, Đào tạo; những chủ trương lớn của Ngành đến năm 2020 và tầm nhìn 2045; quản lý, nâng cao chất lượng dạy và học; vai trò, trách nhiệm của đội ngũ lãnh đạo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo trong bối cảnh hiện nay.

- Các nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên chia sẻ mong muốn, tâm tư, nguyện vọng, đề xuất giải pháp nhằm tiếp tục thực hiện hiệu quả đổi mới giáo dục, đào tạo với Bộ trưởng.

- Trao đổi, giải đáp một số vấn đề về chế độ, chính sách với nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị

Xây dựng kế hoạch kinh phí và chuẩn bị các điều kiện về cơ sở vật chất để thực hiện công tác tổ chức; tổng hợp ý kiến, nguyện vọng của viên chức, người lao động toàn trường.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Duyệt kế hoạch kinh phí tổ chức Hội nghị.

3. Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông

Chuẩn bị khánh tiết, đưa tin tuyên truyền Hội nghị trên các kênh truyền thông của Nhà trường; đảm bảo các điều kiện về kỹ thuật để tổ chức Hội nghị trực tuyến.

4. Trưởng đơn vị, tổ chức đoàn thể cấp trường

Thông báo cho toàn thể viên chức, lao động của đơn vị thuộc thành phần tham dự, tổng hợp ý kiến, nguyện vọng của viên chức, người lao động thuộc đơn vị gửi về phòng Tổ chức - Hành chính - Quản trị **trước ngày 01/8/2023** (*Đầu mối tiếp nhận: Chuyên viên Nguyễn Thị Thu Hương, điện thoại: 0908914888, email:nguyenthithuhuong@hdu.edu.vn*).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị “Bộ trưởng gặp gỡ nhà giáo, cán bộ quản lý, nhân viên ngành Giáo dục, Đào tạo năm 2023” tại Trường Đại học Hồng Đức.

Hiệu trưởng yêu cầu Trưởng đơn vị đơn vị, tổ chức đoàn thể cấp trường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- BTV Đảng ủy; Hội đồng trường;
- Hiệu trưởng, các Phó Hiệu trưởng;
- Các đơn vị, tổ chức, đoàn thể cấp trường;
- Lưu: VT, P.TCHCQT.

HIỆU TRƯỞNG

Bùi Văn Dũng